
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1460/2012/Z/21
Z Á P I S

z 21. schůze Rady města České Budějovice konané dne 27. 6. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Mgr. Jiří Šesták

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodů poř. č. 30 a 31, schválení programu
Jednání zahájil a řídil Ing. Miroslav Joch, při projednávání bodu poř. č. 56 jednání řídil 
náměstek Mgr. Petr Podhola.
Dle jednacího řádu se hlasovalo o zařazení materiálů poř. č. 30 čj. KP-
RM/1363/2012/M/1211 Dispozice s byty - přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. 
Volfa 23, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobou, poř. č. 31 KP-
RM/1378/2012/M/1226 Opakovaná žádost občana o znovuprojednání v radě města 
o znovuobnovení nájemního poměru - uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 36 
o velikosti 2+1 v 6. nadzemním podlaží v domě Pražská tř. 19, České Budějovice 
s konkrétní fyzickou osobou (9,0,0,0/9).
Na návrh předkladatele byl stažen materiál poř. č. 99 čj. KP-RM/1417/1417/2012/M/1265 
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 4. ročník Mezinárodních letních 
hudebních kurzů České Budějovice 2012; 30. ročník Světového policejního turnaje 
v sálové kopané.
Byl schválen program 21. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 20. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Mgr. Petr Podhola byl pověřen podepsat zápis spolu s náměstkem Ing. Miroslavem 
Jochem.

1. číslo jednací KP-RM/1397/2012/M/1245
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady doplněný o odvolání a jmenování členů 
představenstva a s tím související skutečnosti a uzavření roku 2011
Přijato usnesení č. 1016/2012 (8,0,0,0/8)
Hlasování: 
Do textu rozhodnutí byly na návrh Ing. Jocha zakomponovány návrhy pokynů pro 
představenstvo DP:
1. do 30. 10. 2012 provést ve spolupráci s auditorem analýzu a vyhodnocení finanční 
a majetkové situace podniku s cílem dosáhnout úspory dotace na pokrytí prokazatelné 
ztráty pro rok 2013, při zachování závazku veřejné služby v obdobném rozsahu jako 
v roce 2012,



2

2. do 31. 3. 2013 navrhnout na základě výsledků finanční analýzy opatření, která zajistí 
úsporu nákladů a zvýšení příjmů společnosti do budoucna,
3. za auditora určuje rada města v působnosti VH pro rok 2012 společnost BDO CB s.r.o., 
IČ 49023306,
(8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., Ing. Slavoj Dolejš, předseda představenstva, JUDr. Simona Matušková, 
právník společnosti, JUDr. Zdeněk Melichar, notář

2. číslo jednací KP-RM/1408/2012/M/1256
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na změnu linkového vedení 
v souvislosti s trolejbusovou tratí v ulici Evžena Rošického
Přijato usnesení č. 1017/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., Ing. Slavoj Dolejš, předseda představenstva uvedené společnosti

3. číslo jednací KP-RM/1344/2012/M/1194
Změna č. 55 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod II v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1018/2012 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí 1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 55 
územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový obvod II 
v k. ú. České Budějovice 5 (dále jen "změna č. 55 ÚPnM"),
2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 55 ÚPnM, 
včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich vyhodnocení , 
nebylo přijato usnesení (4,0,2,0/6). V části ukládá (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/1348/2012/M/1198
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
dílčí projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejného prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)"
Přijato usnesení č. 1019/2012 (7,0,0,0/7)

5. číslo jednací KP-RM/1368/2012/M/1216
Předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR na činnost 
Jednotného kontaktního místa ve II. pololetí 2012
Přijato usnesení č. 1020/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1446/2012/M/1294
Věcný záměr vyhlášky o pravidlech pohybu psů na veřejných prostranstvích
Přijato usnesení č. 1021/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

7. číslo jednací KP-RM/1371/2012/M/1219
Výsledek veřejné zakázky na akci "Hlasová a datová komunikační síť pro městskou 
policii v Českých Budějovicích"
Přijato usnesení č. 1022/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

8. číslo jednací KP-RM/1438/2012/M/1286
Žádost o finanční příspěvek na Letní olympijské hry v Londýně 2012
Přijato usnesení č. 1023/2012 (9,0,0,0/9)



3

9. číslo jednací KP-RM/1345/2012/M/1195
Návrh směrnice o odepisování majetku příspěvkových organizací
Přijato usnesení č. 1024/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

10. číslo jednací KP-RM/1416/2012/M/1264
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 40 a V 41
Přijato usnesení č. 1025/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

11. číslo jednací KP-RM/1372/2012/M/1220
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1026/2012 (8,0,1,0/9)

12. číslo jednací KP-RM/1350/2012/M/1200
Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Lannova tř. 
20, České Budějovice – nájemce PENAM, a.s.
Přijato usnesení č. 1027/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

13. číslo jednací KP-RM/1351/2012/M/1201
Dispozice s majetkem města – prodloužení doby nájmu nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. 6, České Budějovice – nájemce Pavel Dobrovský – BETA s.r.o.
Přijato usnesení č. 1028/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

14. číslo jednací KP-RM/1352/2012/M/1202
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 
č.p. 2595, České Budějovice – kanceláře
Přijato usnesení č. 1029/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

15. číslo jednací KP-RM/1354/2012/M/1204
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 14, České Budějovice - nájemce Ing. Kalistová Milena
Usnesení nebylo přijato (4,1,4,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

16. číslo jednací KP-RM/1357/2012/M/1205
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – bufet u letní scény
Přijato usnesení č. 1030/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

17. číslo jednací KP-RM/1358/2012/M/1206
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 21, České Budějovice – kanceláře č. 2
Přijato usnesení č. 1031/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

18. číslo jednací KP-RM/1361/2012/M/1209
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Riegrova 85, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1032/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

19. číslo jednací KP-RM/1365/2012/M/1213
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby



4

Přijato usnesení č. 1033/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

20. číslo jednací KP-RM/1366/2012/M/1214
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1034/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

21. číslo jednací KP-RM/1369/2012/M/1217
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1035/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

22. číslo jednací KP-RM/1376/2012/M/1224
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 
28 o velikosti 1+1 v 8. podlaží domě V. Volfa 23, České Budějovice, s konkrétními 
fyzickými osobami
Přijato usnesení č. 1036/2012 
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

23. číslo jednací KP-RM/1379/2012/M/1227
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 1037/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

24. číslo jednací KP-RM/1380/2012/M/1228
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 12 a 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 1038/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/1381/2012/M/1229
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 98 a byt č. 109 
o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1039/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/1383/2012/M/1231
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1040/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/1363/2012/M/1211
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1041/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

28. číslo jednací KP-RM/1378/2012/M/1226
Opakovaná žádost občana o znovuprojednání v radě města o znovuobnovení nájemního 
poměru – uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 36 o velikosti 2+1 v 6. nadzemním 
podlaží v domě Pražská tř. 19, České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou
Přijato usnesení č. 1042/2012 (6,1,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.



5

29. číslo jednací KP-RM/1367/2012/M/1215
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce
Přijato usnesení č. 1043/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

30. číslo jednací KP-RM/1382/2012/M/1230
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce
Přijato usnesení č. 1044/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

31. číslo jednací KP-RM/1421/2012/M/1269
Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"Příp. Č. Budějovice - Skuherského 3577 14990015226"
Přijato usnesení č. 1045/2012 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 31 - 37 a 39 - 46.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/1419/2012/M/1267
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "České Budějovice- Kostelní K/2798, p. Doubek, kabel NN"
Přijato usnesení č. 1046/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1418/2012/M/1266
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "ČB, J. Plachty - kabelová přípojka" parc. č. 1905/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1047/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1415/2012/M/1263
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2061/630, 2061/414, 2061/629, 2061/698, 2061/697, 2061/690, 
2061/578 a 2061/579, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1048/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1402/2012/M/1250
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2213/6 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1049/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1414/2012/M/1262
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 1168/1 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1050/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1360/2012/M/1208
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3702 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1051/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1370/2012/M/1218
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1631/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1052/2012 (7,0,1,0/8)



6

Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a.s. Při projednávání bodu nebyl přítomen Mgr. Podhola, který 
je rovněž členem dozorčí rady uvedené společnosti.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1401/2012/M/1249
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 2698, parc. č. 2763/11, parc. č. 2763/35 a parc. č. 2763/33 
v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1053/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1432/2012/M/1280
Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"Příp. Č. Budějovice - J. Š. Baara 4102/1, 14990015227"
Přijato usnesení č. 1054/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1390/2012/M/1238
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1201/176, parc. č. 1201/177, parc. č. 1202/2, parc. č. 1202/3 a parc. č. 
1203/65 v  k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1055/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1427/2012/M/1275
Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"Příp. Č. Budějovice - Horní 1240/1, 14990015223"
Přijato usnesení č. 1056/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1424/2012/M/1272
Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"Příp. Č. Budějovice - 569/1, 14990015221"
Přijato usnesení č. 1057/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1428/2012/M/1276
Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"Příp. Č. Budějovice - Horní 1240/1, 14990015222"
Přijato usnesení č. 1058/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1429/2012/M/1277
Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"Příp. Č. Budějovice - tř. 28. října, 14990015224"
Přijato usnesení č. 1059/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1430/2012/M/1278
Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"Příp. Č. Budějovice - Skuherského 3532, 14990015225"
Přijato usnesení č. 1060/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1364/2012/M/1212
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 4721 v k. ú. České Budějovice 3



7

Přijato usnesení č. 1061/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1435/2012/M/1283
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2 (Koridor MHD)
Přijato usnesení č. 1062/2012 (7,1,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1394/2012/M/1242
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2756/1 v k. ú. 
Kaliště u Českých Budějovic – cca 40 m2

Přijato usnesení č. 1063/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1374/2012/M/1222
Dispozice s majetkem města – dodatek č. 4 k dohodě o umístění stavby č. 2010001615 – 
(114-8/1356/10) –  STARNET, s.r.o.
Přijato usnesení č. 1064/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1403/2012/M/1251
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1201/90 a parc. č. 
1201/126 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1065/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1407/2012/M/1255
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/39 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1066/2012 (8,0,0,0/8)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1404/2012/M/1252
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/58 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1067/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1410/2012/M/1258
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1809/10 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1068/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1450/2012/M/1298
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2763/33 v k. ú. České 
Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (4,1,4,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1451/2012/M/1299
Návrh přípravy a realizace výstavby památníku letcům
Přijato usnesení č. 1069/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Vladimír Vopalecký - Občanské sdružení pro výstavbu pomníku českým letcům 
R.A.F., zástupci Jihočeského muzea v Českých Budějovicích - Mgr. Pavel Šafr, ředitel, 



8

PhDr. Jiří Petráš, historik; Ing. Miroslav Irra, místopředseda Regionální letecko-historické 
společnosti při Jihočeském muzeu

57. číslo jednací KP-RM/1353/2012/M/1203
Úpravy rozpočtů příspěvkových organizací DpS Hvízdal, DpS Máj, CSS Staroměstská 
a Jesle a azylová zařízení České Budějovice na základě poskytnutých dotací od MPSV 
ČR pro rok 2012
Přijato usnesení č. 1070/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí, ředitelé 
příspěvkových organizací DpS Máj, DpS Hvízdal, CSS Staroměstská, Jesle a azylová 
zařízení: Ing. Pavel Janda, Mgr. Ludmila Kubelová, Mgr. Jiří Tetour, Mgr. Jiřina Dudová

58. číslo jednací KP-RM/1448/2012/M/1296
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „ZTV – Jez U Špačků“
Přijato usnesení č. 1071/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1398/2012/M/1246
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o zřízení stavby na pozemky v k. ú. České 
Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2  – ZTV Hvízdal II
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1391/2012/M/1239
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku parc. č. 
2137/55 v k. ú. České Budějovice 2 –  přeložka JU
Přijato usnesení č. 1072/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1395/2012/M/1243
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
České Budějovice – úsek 04“ (BD  V. Volfa 47) – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1073/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1399/2012/M/1247
Dispozice s majetkem města – odkoupení obrazů a grafik od Nadace Rožmberské růže 
v likvidaci – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1074/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1388/2012/M/1236
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 4731/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1406/2012/M/1254
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2, k. ú. České 
Budějovice 1
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1444/2012/M/1292
Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční čp. 134/3 – zpráva o výsledku 
výběrového řízení
Přijato usnesení č. 1075/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



9

66. číslo jednací KP-RM/1440/2012/M/1288
Dispozice s majetkem města – prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2 – zpráva 
o výsledku výběrového řízení
Přijato usnesení č. 1076/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1422/2012/M/1270
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemků parc. 
č. 2061/561 a 2061/562, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1077/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1405/2012/M/1253
Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény pro uspořádání 
tréninkového campu
Přijato usnesení č. 1078/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

69. číslo jednací KP-RM/1447/2012/M/1295
Informace o havarijním stavu v Budvar aréně
Přijato usnesení č. 1079/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

70. číslo jednací KP-RM/1443/2012/M/1291
Návrh spolupráce se společností Domino Team s.r.o.
Přijato usnesení č. 1080/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje systém spolupráce se společností Domino Team s.r.o., Lidická 977/23a, 
Brno-střed, Veveří, IČ 29246326, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě, nebylo 
usnesení přijato (0,6,2,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

71. číslo jednací KP-RM/1396/2012/M/1244
Systém pronájmů ve sportovní hale
Přijato usnesení č. 1081/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

72. číslo jednací KP-RM/1442/2012/M/1290
Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly
Přijato usnesení č. 1082/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

73. číslo jednací KP-RM/1437/2012/M/1285
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Stavební úpravy vodovodu - 
Dobrovodská ulice ( úsek Rudolfovská - U Jeslí )"
Přijato usnesení č. 1083/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru

74. číslo jednací KP-RM/1436/2012/M/1284
Zadání veřejné zakázky pod názvem "Zateplení ZŠ Pohůrecká - dodatek č. 7" formou 
jednacího řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1084/2012 (9,0,0,0/9)
Byla schválena varianta a).
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru

75. číslo jednací KP-RM/1362/2012/M/1210
"Mateřská škola - stavba, modulová přístavba MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice" - 
dodatek č. 1



10

Přijato usnesení č. 1085/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru

76. číslo jednací KP-RM/1389/2012/M/1237
"Cyklostezka Nemanice - Borek" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1086/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru

77. číslo jednací KP-RM/1400/2012/M/1248
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Dodávka elektrické energie pro rok 2013 pro 
objekty a organizace statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1087/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

78. číslo jednací KP-RM/1439/2012/M/1287
Petiční stížnost v souvislosti s dopravním opatřením na křižovatce Jar. Haška - Holečkova 
v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1088/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

79. číslo jednací KP-RM/1431/2012/M/1279
Petice za snížení poplatku za užívání veřejného prostranství za účelem provozu 
restauračních předzahrádek
Přijato usnesení č. 1089/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

80. číslo jednací KP-RM/1452/2012/M/1300
Dodatek č. 56 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.
Přijato usnesení č. 1090/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

81. číslo jednací KP-RM/1449/2012/M/1297
Dispozice s majetkem města, smlouva o nájmu veřejných záchodků na Sokolském 
ostrově na části parc. č. 571/1 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 1091/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

82. číslo jednací KP-RM/1434/2012/M/1282
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie - chodník Čechova 27
Přijato usnesení č. 1092/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

83. číslo jednací KP-RM/1441/2012/M/1289
Žádost o udělení výjimky ze Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací - poplatek za tři parkovací stání v ulici Holečkova
Usnesení nebylo přijato (0,7,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

84. číslo jednací KP-RM/1413/2012/M/1261
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci sportovní akce ŽELEZNÝ 
ADIKTOLOG
Přijato usnesení č. 1093/2012 (9,0,0,0/9)
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je v předsednictvu o. s. Prevent.                     
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků



11

85. číslo jednací KP-RM/1420/2012/M/1268
Udělení výjimky z Provozního řádu na Piaristickém náměstí,  z nařízení č. 1/2006 Tržní 
řád a udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci pořádání Zelených trhů
Přijato usnesení č. 1094/2012 (7,2,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

86. číslo jednací KP-RM/1425/2012/M/1273
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci kulturní akce "Mišmaš"
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

87. číslo jednací KP-RM/1433/2012/M/1281
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci festivalu Rumba latina Budweis open air 2012
Přijato usnesení č. 1095/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

88. číslo jednací KP-RM/1337/2012/M/1192
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012
Přijato usnesení č. 1096/2012 (9,0,0,0/9)

89. číslo jednací KP-RM/1392/2012/M/1240
Navýšení kapacity Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1097/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

90. číslo jednací KP-RM/1387/2012/M/1235
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1098/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

91. číslo jednací KP-RM/1347/2012/M/1197
Informativní zpráva o realizaci opatření v rámci Potlačení nežádoucích sociálních jevů ve 
městě České Budějovice III. v oblasti bydlení a prevence kriminality
Přijato usnesení č. 1099/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

92. číslo jednací KP-RM/1445/2012/M/1293
Návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2011
Přijato usnesení č. 1100/2012 (10,0,0,0/10)

93. číslo jednací KP-RM/1373/2012/M/1221
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu požárního odvětrání objektu B4 - 
radnice
Přijato usnesení č. 1101/2012 (9,0,0,0/9)

94. číslo jednací KP-RM/1377/2012/M/1225
Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nemovitosti
Přijato usnesení č. 1102/2012 (9,0,0,0/9)

95. číslo jednací KP-RM/1385/2012/M/1233
Darování vlajky města České Budějovice Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1103/2012 (9,0,0,0/9)

96. číslo jednací KP-RM/1409/2012/M/1257
Neinvestiční dotace ve výši 48.000,- Kč na zajištění mezinárodního cyklistického 



12

etapového závodu "Okolo jižních Čech" v termínu 6. - 9. září 2012
Přijato usnesení č. 1104/2012 (9,0,0,0/9)

97. číslo jednací KP-RM/1346/2012/M/1196
Termíny schůzí Rady města České Budějovice na II. pololetí 2012
Přijato usnesení č. 1105/2012 (10,0,0,0/10)

98. číslo jednací KP-RM/1423/2012/M/1271
Návrh smluvního zajištění spoluúčasti města na 7. ročníku Bohemia Jazz Festival 2012 
v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1106/2012 (6,1,3,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

99. číslo jednací KP-RM/1386/2012/M/1234
Rozpočtová opatření číslo 92 a 98 až 115
Přijato usnesení č. 1107/2012 (10,0,0,0/10)

100. Různé

100.1 číslo jednací KP-RM/1459/2012
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Revitalizace areálu bývalých kasáren 
Čtyři Dvory - ZTV 1. etapa - vodovod - napojení na ul. E. Rošického včetně měrného 
profilu - úprava trasy a umístění měrného profilu" - dodatek č. 1
Usnesení nebylo přijato (4,2,4,0/10)

100.2 číslo jednací KP-RM/1458/2012
Překročení doby nočního klidu na akci Filmové léto na Sokolském ostrově
Přijato usnesení č. 1108/2012 (9,0,0,0/9)

101. Diskuse
Ing. Popelová informovala členy rady o zkapacitnění kruhového objezdu v ul. 
Litvínovická - investiční odbor připraví zadání projektu. 
Mgr. Thoma na dotaz sdělil, že do konce roku bude připraven návrh na konání Slavností 
tří měst.
JUDr. Bouzek informoval členy rady o vývoji kolem ukončení smluvního vztahu mezi 
městem a spol. VINCI Park CZ a.s. 
JUDr. Průcha znovu upozornil na přechod v Nových Třebotovicích - písemná zpráva na 
jednání RM 18. 7. 2012.
E. Hajerová požádala o informaci dne 18. 7. 2012, proč při opravě kapličky 
v Třebotovicích nebyla opravena i mříž.
Ing. Joch informoval o své návštěvě města Hradec Králové a prezentoval stav např. na 
úseku čistoty veřejných prostranství, údržby veřejné zeleně, městské hromadné 
dopravy jako podnět k řešení situace ve městě České Budějovice. 
Členové rady města obdrželi tabulku "Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 05/2012".

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

21. schůze rady města byla ukončena v 17:10 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na rozhodnutí jediného 

akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady doplněný o odvolání 
a jmenování členů představenstva a s tím související skutečnosti a uzavření roku 
2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1016/2012:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 

valné hromady,
2. předložené materiály k uzavření roku 2011,

II. s c h v a l u j e
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
zajistit úkony spojené s pořízením notářského zápisu a ověřením  rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na změnu linkového vedení 
v souvislosti s trolejbusovou tratí v ulici Evžena Rošického

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1017/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložený návrh změn linkového vedení v souvislosti s trolejbusovou tratí v ulici Evžena 
Rošického,

II. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.,
1. zajistit realizaci navržených změn linkového vedení v souvislosti s trolejbusovou tratí 

v ulici Evžena Rošického v nejbližším možném termínu,
2. v souvislosti s realizací navržených změn linkového vedení předložit radě města 

18. 7. 2012 návrh jízdních řádů jednotlivých linek.

K bodu: Změna č. 55 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod II v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1018/2012:
rada města

u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh změny č. 55 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod II v k. ú. České Budějovice 5, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.



14

K bodu: Dodatek č. 4 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na dílčí projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejného 
prostranství a ploch komunikací v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, 
Kostelní, Baarova, Nerudova)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1019/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na dílčí 
projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejného prostranství a ploch komunikací 
v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
na dílčí projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejného prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (28. října, K. Weise, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)".

K bodu: Předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR na 
činnost Jednotného kontaktního místa ve II. pololetí 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1020/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR na činnost 
Jednotného kontaktního místa ve II. pololetí 2012,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.
2. Zdeňce Jeřábkové, vedoucí obecního živnostenského úřadu,

použít prostředky v souladu s Rozhodnutím a Podmínkami poskytovatele dotace.

K bodu: Věcný záměr vyhlášky o pravidlech pohybu psů na veřejných prostranstvích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1021/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložený podklad pro veřejnou diskusi k přijetí nové obecně závazné vyhlášky o pravidlech 
pohybu psů na veřejných prostranstvích,

II. u k l á d á
1. Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města,

předložit podklad pro veřejnou diskusi k přijetí nové obecně závazné vyhlášky místním 
částem územní komise k projednání,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
předložit podklad pro veřejnou diskusi k přijetí nové obecně závazné vyhlášky odboru 
ochrany životního prostředí a odboru správy veřejných statků k projednání, 

3. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit podklad pro veřejnou diskusi k přijetí nové obecně závazné vyhlášky 
k projednání Městské policii České Budějovice a komisím rady města a do 30. 9. 2012 
shromáždit připomínky vzešlé z projednání záměru vyhlášky a poté předložit 
k projednání radě města.



15

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na akci "Hlasová a datová komunikační síť pro městskou 
policii v Českých Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1022/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce vypsané 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, pod názvem 
"Hlasová a datová komunikační síť pro městskou policii v Českých Budějovicích"
na prvním místě:
Sdružení firem TELEKOMUNIKACE A SERVIS, a.s., a KonekTel, a.s., IČ 25911937, 
15051145
cena za měsíc bez DPH: 92 659,- Kč
na druhém místě:
GiTy, a.s., IČ 25302400 
cena za měsíc bez DPH: 106 416,67,- Kč
na třetím místě:
České Radiokomunikace a.s., IČ 24738875
cena za měsíc bez DPH: 115 000,- Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města k podpisu,
a) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
b) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,

2. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vítězem veřejné zakázky.

K bodu: Žádost o finanční příspěvek na Letní olympijské hry v Londýně 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1023/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Karla Lavického, Jeronýmova 216/5, České Budějovice a Jana Kreisingera, 
Prachatická 15, České Budějovice o finanční příspěvek na přípravu a reprezentaci města 
České Budějovice na Letních olympijských hrách v Londýně 2012,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí finančního daru Karlu Lavickému, Jeronýmova 216/5, České Budějovice na 

přípravu a reprezentaci města České Budějovice na Letních olympijských hrách 
v Londýně 2012 ve výši 20 000,- Kč,

2. poskytnutí finančního daru Janu Kreisingerovi, Prachatická 15, České Budějovice na 
přípravu a reprezentaci města České Budějovice na Letních olympijských hrách 
v Londýně 2012 ve výši 20 000,- Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít smlouvu o poskytnutí finančního daru s Karlem Lavickým a Janem Kreisingerem, 
s podmínkou prezentace města.



16

K bodu: Návrh směrnice o odepisování majetku příspěvkových organizací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1024/2012:
rada města

I. v y d á v á
směrnici č. 4/2012 o odepisování majetku příspěvkových organizací,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
předložit směrnici č. 4/2012 o odepisování majetku příspěvkových organizací primátorovi 
a tajemníkovi magistrátu města k podpisu.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 40 a V 41

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1025/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 40 a V 41,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 40 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv dotace dle Směrnice 
č. 3/2011 na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, neinvestiční 
transfery občanským sdružením a neinvestiční transfery církvím a náboženským 
společnostem v celkové výši 1.180.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 41 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na rekonstrukce 
kanalizací ve prospěch rozpočtu na rekonstrukce vodovodů ve výši 870.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2012
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 40 a V 41 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1026/2012:
rada města

s c h v a l u j e
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích, 
předložený Bytovým družstvem Novostav se sídlem v Českých Budějovicích.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. 20, České Budějovice – nájemce PENAM, a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1027/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 33,27 m² v objektu Lannova tř. 20, České 
Budějovice - nájemce PENAM, a.s., se sídlem Cejl 38, 602 00 Brno pro společnost RI 
TRADE s.r.o., IČ 281 36 632, se sídlem Češňovice 79, za účelem výroby lahůdek za stejných 
nájemních podmínek,



17

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení doby nájmu nebytových prostor 
v objektu Lannova tř. 6, České Budějovice – nájemce Pavel Dobrovský – BETA 
s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1028/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení doby nájmu nebytových prostor v objektu Lannova tř. 6, České Budějovice – 
nájemce Pavel Dobrovský – BETA s.r.o., Květnového vítězství 332/31, 149 00 Praha 4 - 
prodejna knih o výměře 124,40 m2, na dobu určitou, a to do 19. 9. 2022 za stejných nájemních 
podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 
č.p. 2595, České Budějovice – kanceláře

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1029/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova č.p. 2595, České Budějovice – 4 kanceláře 
o výměře 121,70 m2 pro Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvkovou organizaci, 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, pro zřízení kanceláří za roční nájemné ve 
výši 41.946,- Kč, tj. 3.496,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – bufet u letní scény

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1030/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE - bufet u letní scény o celkové výměře 30,33 m2, tomuto zájemci:
1. INCOGNITI o.s., Vidov 4, pro provozování občerstvení pro letní scénu za nájemné ve 

výši 26.000,- Kč/sezonu,
2. subKULTURA o.s., Dukelská 40/479, České Budějovice pro poskytnutí občerstvení při 

akcích na letní scéně za nájemné ve výši 17.000,- Kč/sezonu v případě, že by zájemce č. 
1 odstoupil.

Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu určitou.
II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



18

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – kanceláře č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1031/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – 
kancelář č. 2 ve II. NP - zadní trakt o výměře 21,38 m2, pro společnost Alfareality – realitní 
kancelář, s.r.o., Průběžná 2397/76, Praha 10, zastoupená jednatelem, panem Radkem Lieblem, 
Nové Homole 306, České Budějovice, za roční nájemné ve výši 35.277,- Kč, tj. 
1.650,- Kč/m2/rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Riegrova 85, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1032/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 722/2012 ze dne 2. 5. 2012 , kterým schválila přenechání bytu do nájmu č. 1 
o velikosti 1+2, 41 m2 v domě u Černé věže 26, České Budějovice, pro konkrétní fyzické 
osoby,

II. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1 (63,87 m2) do nájmu v domě Riegrova 85, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 70,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení 
s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1033/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 851/2012 ze dne 30. 5. 2012 , kterým schválila přenechání bytu č. 68 o velikosti 
1+2 (35,80 m2), podl. 8 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu, za stávající nájemné. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

II. s c h v a l u j e
1. přenechání bytu č. 68 o velikosti 1+2 (35,80 m2), podl. 8 v domě Pražská tř. 19, České 

Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, za stávající nájemné. Smlouva 
o nájmu bytu bude uzavřena na dobu neurčitou.

2. přenechání bytu č. 56 o velikosti 1+2 (35,80 m2), v šestém podlaží v domě Pražská tř. 19, 



19

České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, za stávající nájemné. 
Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu neurčitou.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1034/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1 (51,20 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice pro Ivanu Šteflovou, nar. 1955 a Jaromíra Štefla, nar. 1948, bytem Krajinská 33, 
České Budějovice, za stávající nájemné. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1035/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+kk (41,23 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce a prodlužována dle "Pravidel". Jmenovaní 
složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy 
k bytu č. 28 o velikosti 1+1 v 8. podlaží domě V. Volfa 23, České Budějovice, 
s konkrétními fyzickými osobami

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1036/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétních fyzických osob ze dne 30. 5. 2012 o znovuobnovení nájemního poměru 
k bytu č. 28 v domě V. Volfa 23, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1037/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12, 14 České Budějovice o jeden 
rok - za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 2+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 12 a 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1038/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 12, 14, České Budějovice o 6 měsíců 
– za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzické osoby,
2. konkrétní fyzická osoba,
3. konkrétní fyzická osoba,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 98 a byt č. 
109 o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1039/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 98 a bytu č. 109 o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 
16, České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. na byt č. 98, Dlouhá 16, České Budějovice:

konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
2.000,- Kč,

2. na byt č. 109, Dlouhá 16, České Budějovice:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
2.500,- Kč.

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, 
že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1040/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za služby 
spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.) Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí 
kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu 
dle počtu osob.
1. byt č. 9 o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, podl. 4, České Budějovice,
2. byt č. 68 o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, podl. 6, České Budějovice,
3. byt č. 69 o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, podl. 6, České Budějovice,
4. byt č. 90 o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, podl. 3, České Budějovice,
5. byt č. 1 o velikosti 1+0 (41 m2) v domě U Černé věže 26, podl. 2, České Budějovice,
6. byt č. 13 o velikosti 1+3 (59,80 m2) v domě Pražská tř. 19, podl. 3, České Budějovice,
7. byt č. 1 o velikosti 1+1 (68,78 m2) v domě Pražská tř. 38, podl. 1, České Budějovice,
8. byt č. 1 o velikosti 1+3 (143,45 m2) v domě Karla IV. 14, podl.5, České Budějovice,
9. byt č. 6 o velikosti 1+2 (104,22 m2) v domě Husova tř. 12, podl. 2, České Budějovice,
10. byt č. 7 o velikosti 1+3 (101,38 m2) v domě Dr. Stejskala 14, podl. 4, České Budějovice,
11. byt č. 5 o velikosti 1+4 (124,31 m2) v domě Dr. Stejskala 14, podl. 3, České Budějovice,
12. byt č. 3 o velikosti 1+1 (55,30 m2) v domě Dr. Stejskala 14, podl. 4, České Budějovice,
13. byt č. 20 o velikosti 1+2 (85,40 m2) v domě Široká 1,  podl. 1, České Budějovice,
14. byt č. 5 o velikosti 1+3 (98,40 m2) v domě Široká 12, podl. 3, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1041/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 31 o velikosti 1+3 (68,99 m2) do nájmu v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné 
prodloužení s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Opakovaná žádost občana o znovuprojednání v radě města o znovuobnovení 
nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 36 o velikosti 2+1 v 6. 
nadzemním podlaží v domě Pražská tř. 19, České Budějovice s konkrétní fyzickou 
osobou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1042/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
znovuobnovení nájemního poměru k bytu č. 36, nacházejícím se v 6. nadzemním podlaží, 
o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu. Nová 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 + 6 měsíců s právem opce na opětovné 
prodloužení za podmínky řádného hrazení nájemného a řádného užívání bytu.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1043/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. c) obč. 
zákoníku, má-li nájemce dva nebo více bytů, vyjma případů, že na něm nelze spravedlivě 
požadovat, aby užíval pouze jeden z nich, panu konkrétní fyzické osobě, nájemci bytu č. 26, 
v šestém podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, na adrese Pražská tř. 1255/19, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1044/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu - vůči nájemcům bytu č. 3, ve 2. podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, konkrétním 
fyzickým osobám - a to z důvodu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu 
ve výši 14.963,- Kč s příslušenstvím za období část 12/2011 a 1, 2, 4/2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "Příp. Č. Budějovice - Skuherského 3577 14990015226"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1045/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 3577 v k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětný pozemek, za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 
9 m2, za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na stavbu "České Budějovice- Kostelní K/2798, p. Doubek, kabel NN"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1046/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 2796 o výměře cca 5 m2 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky, za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 
85 400 (jako oprávněný),  to vše za cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných 
břemen",

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na stavbu "ČB, J. Plachty - kabelová přípojka" parc. č. 1905/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1047/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 1905/1 o výměře cca 90 m2 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky, za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 



24

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 
85 400 (jako oprávněný),  to vše za cenu stanovenou dle "Zásad na vypořádání věcných 
břemen",

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2061/630, 2061/414, 2061/629, 2061/698, 
2061/697, 2061/690, 2061/578 a 2061/579, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1048/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „Č. B. – Regenerace sídl. Máj, úsek 01b. část 02 (SO4.1.07) – 
přeložka VN“ na části pozemků parc. č. 2061/630, 2061/414, 2061/629, 2061/698, 2061/697, 
2061/690, 2061/578 a 2061/579, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 
(bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2213/6 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1049/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „České Budějovice Studentská nový byt. dům 3X192A“ na části 
pozemků parc. č. 2213/6 a č. 2213/7, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak 
je zaměřeno geometrickým  plánem, a  právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na  vypořádání věcných břemen“ ve výši 23.100,- Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1168/1 a 2213/7, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1050/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „České Budějovice – Husova tř. č. kat. 1167 (kaplička), kabel 
NN“ na části pozemků parc. č. 1168/1 a č. 2213/7, vše v k. ú. České  Budějovice 2, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým  plánem, a právu vstupu na výše uvedené pozemky 
za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 11.200,- Kč (bez DPH), 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3702 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1051/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3702 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „ČB, 
Jírovcova 24, BD THB CB – kabelová přípojka“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 3 m2), mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1631/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1052/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1631/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu 
„Parovodní přípojka pro FERONU v Českých Budějovicích“, spočívajícího ve strpění uložení 
parovodní přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 



26

revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 123 m2), mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
002 44 732, (jako povinný), a Teplárnou České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 
372 15 České Budějovice, IČ 608 26 835,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 2698, parc. č. 2763/11, parc. č. 2763/35 a parc. 
č. 2763/33 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1053/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 2698, parc. č. 2763/11, parc. č. 2763/35 a parc. č. 2763/33 v k. ú. České Budějovice 5 
v majetku statutárního města České Budějovice (strana povinná) se společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(strana oprávněná), spočívající v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, ZTV S.Vrbné – Stará cesta 11RD - NN“ 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "Příp. Č. Budějovice - J. Š. Baara 4102/1, 14990015227"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1054/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 4102/1, k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětný pozemek, za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný),  na dobu neurčitou, za  cenu stanovenou 
dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 
15 m2, za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1201/176, parc. č. 1201/177, parc. č. 1202/2, parc. č. 1202/3 a parc. 
č. 1203/65 v  k. ú. České Budějovice 4

(Zrušeno usnesením č. 1266/2012 ze dne 22. 8. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1055/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 1201/176, parc. 
č. 1201/177, parc. č. 1202/2, parc. č. 1202/3 a parc. č. 1203/65 v k. ú. České Budějovice 4 
mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz, odstraňování poruch 
a ve strpění stavby „Hůry, průmyslový areál – VN, TS, NN“ o celkové dotčené ploše  927 m2, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2, tj. za celkovou cenu 99.700,- Kč + DPH, a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "Příp. Č. Budějovice - Horní 1240/1, 14990015223"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1056/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1240/1, k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětný pozemek, za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 12 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "Příp. Č. Budějovice - 569/1, 14990015221"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1057/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 569/1,  k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětný pozemek, za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 



28

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 5 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "Příp. Č. Budějovice - Horní 1240/1, 14990015222"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1058/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1240/1, k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětný pozemek, za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný),  na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 8 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "Příp. Č. Budějovice - tř. 28. října, 14990015224"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1059/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 3460, k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětný pozemek, za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný),  na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 9 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "Příp. Č. Budějovice - Skuherského 3532, 14990015225"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1060/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 3532, k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětný pozemek, za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, 
(jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle "Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 
9 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 4721 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1061/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4721 (koryto vodního toku) v k. ú. České Budějovice 3 na akci „Oprava mostu CB-
020 v ulici Kněžská v Českých Budějovicích“, spočívajícího v umístění a strpění mostu CB-
020 a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi ČR s právem hospodařit pro 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, Praha, Smíchov, 150 24, IČ 70889953 (jako 
povinný) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněný), za cenu stanovenou povinným ve výši 
10.000,- Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2 (Koridor MHD)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1062/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. České Budějovice 2 za účelem zajištění 
realizace stavby „Koridor MHD – I. a II. etapa, České Budějovice“ na dobu určitou do doby 
majetkového vypořádání, nejdéle však do 31. 12. 2015, a to:
1. uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 1514/13 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 102 m2 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem 
České Budějovice (vypůjčitel) a spol. Hochstaffl Bohemia s.r.o., se sídlem nám. 



30

Přemysla Otakara II. 90/28, České Budějovice, IČ 60068035 (půjčitel),
2. uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 2213/9 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 14 m2 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem České 
Budějovice (vypůjčitel) a spol. Agro – Hochstaffl, s.r.o., se sídlem Husova tř. 684/21, 
České Budějovice, IČ 60712414 (půjčitel),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2756/1 v k. ú. 
Kaliště u Českých Budějovic – cca 40 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1063/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2756/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
cca 40 m2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic za účelem opravy domu a uskladnění 
stavebního materiálu, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc, za cenu 35,- Kč za 
1m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 4 k dohodě o umístění stavby č. 
2010001615 – (114-8/1356/10) –  STARNET, s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1064/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 4 k dohodě o umístění stavby č. 2010001615 – (114-8/1356/10), týkající se změny 
výměry nadzemních kabelů elektronické komunikace nad částmi pozemků v k. ú. České 
Budějovice 3 a v k. ú. České Budějovice 5 z výměry 6.489,4 m na novou výměru 6.155,7 m, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a společností STARNET, s.r.o., se 
sídlem Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČ 26041561,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1201/90 a parc. č. 
1201/126 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1065/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 1201/90 a parc. č. 1201/126 v k. ú. České Budějovice 4 
o výměře 30 m2 společnosti První chodská stavební společnost, spol. s r.o., se sídlem 345 34 
Klenčí pod Čerchovem, IČ 14704013, za účelem umístění a provozování informačních panelů 
s ukázkami produktů, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 
19.800,- Kč/rok,



31

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/39 v k. ú. České 
Budějovice 5

(Zrušeno usnesením č. 1452/2012 ze dne 26. 9. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1066/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2516/39 o výměře 423 m2 – zahrada v k. ú. České Budějovice 5 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč/rok, 
tj. celkem 2.538,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/58 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1067/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/58 o výměře 435 m2 – zahrádky v k. ú. České 
Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč/rok, tj. celkem 
2.610,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1809/10 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1068/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1809/10 o výměře 107 m2 v k. ú. České Budějovice 2 konkrétní 
fyzické osobě, za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. 
963,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Návrh přípravy a realizace výstavby památníku letcům

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1069/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh přípravy a realizace výstavby památníku letcům postupem dle důvodové zprávy.



32

K bodu: Úpravy rozpočtů příspěvkových organizací DpS Hvízdal, DpS Máj, CSS 
Staroměstská a Jesle a azylová zařízení České Budějovice na základě poskytnutých 
dotací od MPSV ČR pro rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1070/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. vrácení provozního příspěvku ve výši 1 893 000 Kč za Jesle a azylová zařízení České 

Budějovice, p.o., IČ 62537962, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice,
2. navýšení provozního příspěvku ve výši 791 000 Kč pro CSS Staroměstská, p.o., IČ 

62537890, Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice,
III. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit navýšení provozního příspěvku ve výši 2 810 000 Kč pro DpS 
Máj, p.o., IČ 71173064, Větrná 13, 370 05 České Budějovice,

IV. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit radě města rozpočtová opatření pro dofinancování příspěvkových organizací města 
poskytujících sociální služby pro rok 2012.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „ZTV – Jez 
U Špačků“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1071/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části pozemků parc. č. 2510 a 2540 v k. ú. České Budějovice 6 o celkové 

výměře cca 120 m2 a pozemku parc. č. 672/2 o výměře 1944 m2 v k. ú. Staré Hodějovice 
za účelem realizace stavby „ZTV – Jez U Špačků“ (kabel NN, plynovod, kanalizační 
výtlak, vodovodní řad, chodník, komunikace pro pěší, cyklisty a IZS, přeložka tel. 
kabelu a úprava vodního toku vč. propustku) konkrétní fyzické osobě,

2. záměr bezúplatného převodu (darování) pozemku parc. č. 672/2 – ost. plocha, jiná plocha 
o výměře 1944 m2 v k. ú. Staré Hodějovice do vlastnictví ČR – Povodí Vltavy, státní 
podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku 
parc. č. 2137/55 v k. ú. České Budějovice 2 –  přeložka JU

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1072/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o zřízení stavby vodovodního řadu v rámci stavby „Nástavba a přístavba 
budovy ZSF JU Vltava – III. etapa“ na části pozemku parc. č. 2137/55 v k. ú. České 



33

Budějovice 2 mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 002 44 732 (vlastníkem 
pozemku) a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, se sídlem 370 05 České 
Budějovice – České Budějovice 2, Branišovská 1645/31a, IČ 60076658, (investorem stavby), 
a to bezúplatně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj České Budějovice – úsek 04“ (BD  V. Volfa 47) – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1073/2012:
rada města

r u š í
usnesení č. 1180/2011 ze dne 24. 8. 2011 ve věci nájmu části pozemku parc. č. 2039/15 o výměře  
6 m2 v k. ú. České Budějovice 2 od Bytového družstva V. Volfa 1344/47, se sídlem Václava Volfa 
1344/47, České Budějovice, IČ 25189077.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení obrazů a grafik od Nadace Rožmberské 
růže v likvidaci – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1074/2012:
rada města

r u š í
usnesení č. 800/2012 ze dne 16. 5. 2012 ve věci odkoupení obrazů a grafik od Nadace Rožmberské 
růže v likvidaci, se sídlem J. Š. Baara 46, České Budějovice, IČ 25194861 a předání dlouhodobého 
majetku (obrazů a grafik) k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Máj, se sídlem 
Větrná 13, České Budějovice, IČ 71173064.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční čp. 134/3 – zpráva o výsledku 
výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1075/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o výsledku výběrového řízení na prodej domu Radniční čp. 134/3 se stavební parcelou č. 
153 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 455 m2, vše v k. ú. České Budějovice 1.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej KD Vltava v k. ú. České Budějovice 2 – zpráva 
o výsledku výběrového řízení

(Zrušeno usnesením č. 184/2013 ze dne 6. 2. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1076/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodej objektu čp. 1243 v ul. Fr. Ondříčka (KD Vltava) se stavební parcelou č. 2137/136 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4131 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, společnosti 
AGADAX s.r.o., se sídlem Budečská 851/28, Praha 2, IČ 24295787, za nabídnutou kupní 
cenu ve výši 30.020.000,- Kč a za podmínky uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní do 1 
týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení,



34

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemků 
parc. č. 2061/561 a 2061/562, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1077/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (přesah části domů čp. 1235, čp. 1236, čp. 1237 a čp. 1238 
– lodžie) nad část pozemků parc. č. 2061/561 a 2061/562, vše v k. ú. České Budějovice 2, 
mezi statutárním městem České Budějovice a Stavebním bytovým družstvem České 
Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745, na dobu neurčitou za 
cenu ve výši 40.000,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény pro 
uspořádání tréninkového campu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1078/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o upřednostnění pronájmu Budvar arény společnosti Löw & Kraus 
Finanzdienstleistungs Gbr, Bahnhofstr. 7, 82223 Eichenau pro uspořádání tréninkového 
campu,

II. s c h v a l u j e
přednostní pronájem Budvar arény společnosti Löw & Kraus Finanzdienstleistungs Gbr, 
Bahnhofstr. 7, 82223 Eichenau, dle důvodové zprávy, pro uspořádání tréninkového campu 
v těchto termínech:
30. 8. 2012                1, 5 hodiny
31. 8. 2012                3 hodiny
1. 9. 2012                  3 hodiny
2. 9. 2012                  1, 5 hodiny

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informace o havarijním stavu v Budvar aréně
(Částečně zrušeno usnesením č. 1582/2012 ze dne 10. 10. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1079/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o havarijním stavu v Budvar aréně ze dne 20. 6. 2012,

II. s c h v a l u j e
úpravu smlouvy č. 1910/OSZ/0179/2005, dodatkem č. 4, na základě kterého dojde k výměně 
šaten pro HC České Budějovice o. s. po dobu opravy stávajících šaten,



35

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh spolupráce se společností Domino Team s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1080/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na spolupráci od společnosti Domino Team s.r.o., Lidická 977/23a, Brno-střed, Veveří, 
spočívající v propagaci plaveckého stadionu v rámci České republiky,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Systém pronájmů ve sportovní hale

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1081/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o obsazování sportovní haly, Stromovka 695/12, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
zpracovat ve spolupráci se sportovní komisí návrh na pořadí sportovních klubů s přednostním 
právem pro obsazování sportovní haly.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem sportovní haly

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1082/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti FBC UNITED České Budějovice, Puklicova 1037/36, České Budějovice 3, TJ 
DYNAMO České Budějovice, Střelecký ostrov 27/3, České Budějovice 7, IČ 48208965 
a Volejbalového klubu České Budějovice, Stromovka 12, České Budějovice, IČ 60074205 
o rezervaci sportovní haly,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
postupovat dle schváleného systému pro objednávání sportovní haly.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Stavební úpravy vodovodu - 
Dobrovodská ulice ( úsek Rudolfovská - U Jeslí )"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1083/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 

vodovodu - Dobrovodská ulice (úsek Rudolfovská - U Jeslí )" postupem dle směrnice 
Rady města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 



36

znění, zveřejněním zadání na příslušné internetové stránce města (profilu zadavatele),
2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 

znění,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: Zadání veřejné zakázky pod názvem "Zateplení ZŠ Pohůrecká - dodatek č. 7" 
formou jednacího řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1084/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky pod názvem "Zateplení ZŠ Pohůrecká - dodatek č. 7" formou 

jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., 
v platném znění se spol. IZOLTECHNIK CZECH, s.r.o., ul. J. Milíče 679, Nové Vráto, 
370 01 České Budějovice, na provedení víceprací za cenu 2 022 706,47 Kč bez DPH 
(méněpráce -3 194 352,97 Kč bez DPH),

2. záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci zabezpečení objektu proti 
vnikání vlhkosti do zdiva formou výzvy jednomu uchazeči s realizací v letošním roce 
(zakázka malého rozsahu na stavební práce) do 3 mil. Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 7 na vícepráce,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zveřejnění ukončení veřejné zakázky na ISVZ.

K bodu: "Mateřská škola - stavba, modulová přístavba MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice" - 
dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1085/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2011002108 na akci "Mateřská škola - stavba, modulová přístavba MŠ 
K. Štěcha 5, České Budějovice" se spol. PROSTR trading, s.r.o., Opavská 190/126, 
79342 Rýmařov - Janovice. Dodatek č. 1 řeší konečnou cenu díla dle změnového listu, která 
se ponižuje o 27. 280,- Kč bez DPH, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit dodatek č. 1 primátorovi města k podpisu.



37

K bodu: "Cyklostezka Nemanice - Borek" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1086/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. sml. 2011002345 na akci "Cyklostezka Nemanice - Borek" se spol. 
EUROVIA CZ, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1, kterým se mění termín dokončení díla 
z 30. 6. 2012 na 31. 8. 2012 (úsek točna MHD) a do 30. 9. 2012 (úsek č. 2 prostor kruhového 
objezdu),

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města dodatek č. 1 k podpisu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Dodávka elektrické energie pro rok 2013 
pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1087/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise ve veřejné zakázce pod názvem "Dodávka elektrické 
energie pro rok 2013 pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice", vypsané 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
Vybraná nabídka:
E.ON Energie, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
vybraná varianta: varianta č. 1 – nabídková cena  1 228,- Kč bez DPH za 1 MWh.

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi  města k podpisu projednanou smlouvu na dodávku el. energie pro 
statutární město České Budějovice.

K bodu: Petiční stížnost v souvislosti s dopravním opatřením na křižovatce Jar. Haška - 
Holečkova v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1088/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů v souvislosti s dopravním opatřením na křižovatce Jar. Haška - Holečkova 
v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, do 18. 7. 2012
předložit radě města text odpovědi na petici.



38

K bodu: Petice za snížení poplatku za užívání veřejného prostranství za účelem provozu 
restauračních předzahrádek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1089/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici za snížení poplatku za užívání veřejného prostranství za účelem provozu restauračních 
předzahrádek,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, do 18. 7. 2012
předložit radě města text odpovědi na petici.

K bodu: Dodatek č. 56 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České 
Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1090/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 56 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o. spočívající v převodu majetku mezi přílohou č. 1 a 2 a stanovení speciální 
odměny za správu veřejných WC,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením dodatku č. 56 k podpisu primátorovi města.

K bodu: Dispozice s majetkem města, smlouva o nájmu veřejných záchodků na Sokolském 
ostrově na části parc. č. 571/1 v k. ú. České Budějovice 1 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1091/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o nájmu veřejných záchodků na Sokolském ostrově na části parc. 571/1 v k. ú. České 
Budějovice 1 se společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o. na dobu 10 let a měsíčním nájemným ve 
výši 19.650,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie - chodník Čechova 
27

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1092/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie - chodník ze zámkové dlažby v záruční době 
Čechova 27 z důvodu připojení kabelové přípojky NN do sítě E.ON, Distribuce a.s. za 
podmínky:



39

-  že bude uhrazena finanční náhrada za vstup do komunikace dle sazebníku schváleného 
Radou města České Budějovice - pol. 4.1.1  1.000,-Kč/m2 (6 m2 x 1.000,- Kč/m2 = 
6.000,- Kč)
-  uvedení do původního stavu bude provedeno firmou, která drží záruku do roku 2016 - spol. 
STRABAG, a.s., Odštěpný závod JIH, Vrbenská 31, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci sportovní akce ŽELEZNÝ 
ADIKTOLOG

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1093/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení a nealkoholických nápojů 
mimo tržní místo v rámci sportovní akce ŽELEZNÝ ADIKTOLOG na Sokolském ostrově 
dne 25. 8. 2012 pro občanské sdružení PREVENT, Heydukova 349, Strakonice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z Provozního řádu na Piaristickém náměstí,  z nařízení č. 1/2006 
Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci pořádání Zelených 
trhů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1094/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. pořádání Zelených trhů na náměstí Přemysla Otakara II. ve dnech 13. 7. - 15. 7.2012 pro 

společnost Independent Events Production s.r.o., Zvonková 3048/2, Praha 10,
2. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů (vína) 

v rámci pořádání Zelených trhů na náměstí Přemysla Otakara II. ve dnech 13. 7. - 
15. 7. 2012 pro společnost Independent Events Production s.r.o., Zvonková 3048/2, 
Praha 10,

3. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků v rámci pořádání 
Zelených trhů na náměstí Přemysla Otakara II. ve dnech 13. 7. - 15. 7. 2012 pro 
společnost Independent Events Production s.r.o., Zvonková 3048/2, Praha 10 - jako 
sleva, pol. 1.2.1. za 100 Kč/m2/den,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
a občerstvení v rámci festivalu Rumba latina Budweis open air 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1095/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů a občerstvení 



40

v rámci hudebně tanečního festivalu Rumba latina Budweiss open air 2012 na náměstí 
Přemysla Otakara II. dne 28. 7. 2012 pro občanské sdružení Nová Solnice, U Trojice 32, 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1096/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012 u opatření č. 
2 dle Protokolu hodnocení žádostí,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení kapacity Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1097/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení kapacity Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice o 50 dětí na celkový počet 
298 dětí,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1098/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic a předávací protokoly,

II. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole, O. Nedbala 30, České Budějovice, IČ 

60077093, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy a přístavba učeben, č. pop. 
882/30, parcela č. 2061/39 v k. ú. České Budějovice 2, v celkové ceně 4.420.275,00 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města,

2. předání majetku k hospodaření Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice, 
IČ 00581585, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení ZŠ Máj I - vnitřní úpravy 
1. etapa - pavilon č. 231 a 232, č. pop. 1319/21, parcela č. 2061/597 v k. ú. České 
Budějovice 2, v celkové ceně 10.566.728,71 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

3. předání majetku k hospodaření Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice, 
IČ 00581551, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení ZŠ Máj II - vnitřní úpravy 
1. etapa - pavilon č. 423 a 424, č. pop. 1347/23, parcela č. 2061/598 v k. ú. České 



41

Budějovice 2, v celkové ceně 11.829.936,31 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 
4. předání majetku k hospodaření Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice, 

IČ 00581585, zhodnocení nemovitého majetku - dodávka a montáž žaluzií, dětských 
pojistek a manuálních otvíračů oken do budovy školy -1. etapa - pavilon č. 231, 232 
a 235 - část, č. pop. 1319/21, parcela č. 2061/597 a 2061/596 v k. ú. České Budějovice 2, 
v celkové ceně 430.681,70 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

5. předání majetku k hospodaření Základní škole Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice, 
IČ 00581551, zhodnocení nemovitého majetku - dodávka a montáž žaluzií, dětských 
pojistek a manuálních otvíračů oken do budovy školy -1. etapa - pavilon č. 423, 424 
a 426 - část, č. pop. 1347/23, parcela č. 2061/598 a 2061/594 v k. ú. České Budějovice 2, 
v celkové ceně 496.869,30 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

6. předání majetku k hospodaření Mateřské škole, K. Štěcha 5, České Budějovice, IČ 
70877629, zhodnocení nemovitého majetku - dodávka a montáž dětských pojistek do 
oken budovy školy - č. pop. 1320/5, parcela č. 2061/436, 2061/437 a 2061/438 v k. ú. 
České Budějovice 2, v celkové ceně 43.334,00 Kč, s účinností dnem schválení radou 
města, 

7. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole Máj I, 
M. Chlajna 21, České Budějovice, IČ 00581585 - elektrický varný kotel ALBA 85 litrů, 
model E-B-85/900, výrobní číslo 33316 v celkové ceně 117.384,00 Kč s účinností dnem 
schválení radou města,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci opatření v rámci Potlačení nežádoucích sociálních 
jevů ve městě České Budějovice III. v oblasti bydlení a prevence kriminality

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1099/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o realizaci opatření v rámci Potlačení nežádoucích sociálních jevů ve městě 
České Budějovice III. v oblasti bydlení a prevence kriminality.

K bodu: Návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1100/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2011,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, do 31. 8. 2012

zajistit provedení navržených opatření příslušnými odpovědnými pracovníky magistrátu 
města v uvedených termínech a podat do 31. 8. 2012 informaci radě města o stavu jejich 
realizace,

2. Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., do 31. 8. 2012
zajistit provedení navržených opatření týkajících se této společnosti v uvedených 
termínech a podat do 31. 8. 2012 informaci radě města o stavu jejich realizace.



42

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu požárního odvětrání objektu 
B4 - radnice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1101/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu požárního odvětrání objektu B4 - 
radnice, postupem dle Směrnice č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 
12 odst. 3 zák.č. 137/2006 Sb., v platném znění, a to zadáním jednomu dodavateli firmě František 
Kregl - FK servis, Nepřímská 789, Libušín.

K bodu: Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nemovitosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1102/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nemovitosti č. 75/09-ÚZSVM/C/3343/09-Šm mezi statutárním 
městem České Budějovice a Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 ve výši 54 000,- Kč/rok za 
3 garáže umístěné v budově bez čp/če na parc. č. 368/9  v k. ú. České Budějovice 6,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nemovitosti.

K bodu: Darování vlajky města České Budějovice Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1103/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
darování vlajky města České Budějovice v ceně 888,- Kč Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích za účelem expedice Svalbard 2012, výzkum polárních oblastí,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vyřadit vlajku města z účetní evidence magistrátu města.

K bodu: Neinvestiční dotace ve výši 48.000,- Kč na zajištění mezinárodního cyklistického 
etapového závodu "Okolo jižních Čech" v termínu 6. - 9. září 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1104/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 48.000,- Kč na zajištění mezinárodního cyklistického 
etapového závodu "Okolo jižních Čech" v termínu 6. - 9. září 2012 pro o. s. Cyklistický klub 
Jindřichův Hradec, Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 60816171,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,



43

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice na II. pololetí 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1105/2012:
rada města

s c h v a l u j e
termíny schůzí Rady města České Budějovice na II. pololetí 2012:  
18. července, 22. srpna, 5. a 26. září, 10. a 24. října, 7. a 21. listopadu, 5. a 19. prosince 2012.

K bodu: Návrh smluvního zajištění spoluúčasti města na 7. ročníku Bohemia Jazz Festival 
2012 v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1106/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh smlouvy o spolupráci při pořádání hudebního festivalu Bohemia Jazz Fest 2012 
v Českých Budějovicích se společností Bohemia JazzFest, o.p.s, Okružní 2615, 370 01 České 
Budějovice, IČ 27382354, ve výši 150.000,- Kč, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 92 a 98 až 115

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1107/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 92 a 98 až 115,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 92 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – Kulturní léto (spoluúčast města na akci 
„Bohemia JazzFest“) ve výši 150.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 98 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost na projekt "Podpora inkluzivního vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami formou asistentů pedagoga na ZŠ J. Š. Baara, České 
Budějovice" ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola J. Š. Baara ve výši 563.793,54 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 99 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost na projekt „Propojení cizího jazyka a vyučovacího předmětu 
na základní škole“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola Matice školské ve výši 63.606 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 100 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Kubatova ve výši 1.140.964,40 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 101 - přesun nevyčerpaných běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na nákup ostatních služeb a pohoštění  na akci Slavnost tří měst ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy 



44

v celkové výši 135.000 Kč,
6. rozpočtové opatření číslo 102 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

úhradu nákladů spojených s výsadbou minimálního podílu melioračních a zpevňujících 
dřevin a poskytování náhrad zvýšených nákladů za II. pololetí 2011 na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí ve výši 46.300 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 103 - zapojení grantu z Jihočeského kraje na realizaci projektu 
„Výměna recirkulačních čerpadel pro plavecký stadion v Českých Budějovicích“ na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní zařízení na opravy a udržování ve 
výši 200.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 104 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní 
zařízení na opravy a udržování – výměna recirkulačních čerpadel pro plavecký stadion 
(úhrada spolupodílu města k dotaci)  ve výši 380.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 105 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za I. čtvrtletí roku 
2012 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí na nákup 
ostatních služeb ve výši 760.249 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 106 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na nákup ostatních služeb – radniční zpravodaj ve prospěch rozpočtu běžných 
výdajů odboru kanceláře tajemníka na ostatní osobní výdaje – odměna pro redaktora 
Novin českobudějovické radnice ve výši 66.000 Kč, 

11. rozpočtové opatření číslo 107 - zapojení investičního grantu z Jihočeského kraje na 
projekt „Výstavba dětského dopravního hřiště s vybavením - MŠ, U Pramene 13, České 
Budějovice“ na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů příspěvkové organizace MŠ 
U Pramene ve výši 150.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 108 - zapojení neinvestičního grantu z Jihočeského kraje na 
projekt „Vybavení Mateřské školy K. Štěcha, České Budějovice“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy na drobný hmotný dlouhodobý 
majetek ve výši 110.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 109 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na vybavení dvou nových tříd v modulové přístavbě Mateřské školy K. 
Štěcha ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace MŠ K. 
Štěcha na pořízení drobného materiálu ve výši 156.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 110 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní 
zařízení na opravy a udržování – běžné - PS (výměna skluzavky v dětském bazénu 
plaveckého stadionu) ve výši 120.000 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 111 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
úhradu části nákladů souvisejících s přechodem výkonu agend vozidel na provoz nového 
Centrálního registru vozidel v roce 2012 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru informačních a komunikačních technologií na drobný hmotný dlouhodobý 
majetek – výpočetní technika ve výši 164.536 Kč,

16. rozpočtové opatření číslo 112 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru informačních 
a komunikačních technologií na drobný hmotný dlouhodobý majetek – výpočetní 
technika (zbývající část nákladů souvisejících s přechodem výkonu agend vozidel na 
provoz nového Centrálního registru vozidel v roce 2012) ve výši 87.464 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 113 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru v celkové výši 1.869.915,38 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola Máj I ve výši 
635.654,24 Kč a příspěvkové organizace Základní škola Máj II ve výši 1.234.261,14 Kč 
na úhradu mimořádných nákladů v důsledku sanace, 

18. rozpočtové opatření číslo 114 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 



45

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na pokrytí nákladů souvisejících s provozem veřejných záchodků na 
období červen – prosinec 2012 v celkové výši 601.000 Kč,

19. rozpočtové opatření číslo 115 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru v celkové výši 40.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů odboru kanceláře primátora na poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč 
p. Karlu Lavickému a finančního daru ve výši 20.000,- Kč p. Janu Kreisingerovi na 
přípravu a reprezentaci města České Budějovice na letních olympijských hrách 
v Londýně 2012,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2012
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 92 a 98 až 115 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Překročení doby nočního klidu na akci Filmové léto na Sokolském ostrově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1108/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu ve dnech 14. a 27. 7., 11.  a 25. 8. 2012 vždy do 01:00 
hodin v rámci konání akce Filmové léto na Sokolském ostrově pořádané Studentským kulturním 
sdružením České Budějovice.



46

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 

nám. Přemysla Otakara II. č. 14, České Budějovice - nájemce Ing. Kalistová Milena

Usnesení ve věci snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 
14, České Budějovice nájemci Ing. Mileně Kalistové – KVĚTINY, se sídlem Čejkovice 65, 
Hluboká nad Vltavou, a to z 418.512,- Kč/rok na 355.735,- Kč/rok, tj. o 15 %, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2763/33 v k. ú. 
České Budějovice 5

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2763/33 o výměře 7 m2 v k. ú. 
České Budějovice 5 konkrétním fyzickým osobám, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 4731/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 4731/1 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o výměře cca 86 m2 v k. ú. České Budějovice 3 za účelem využití jako parkoviště, 
za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2, k. ú. České 
Budějovice 1

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 263/2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
o výměře 44 m2, k.  ú. České Budějovice 1, panu Michalu Hlouškovi, bytem Nová 2, 370 01 České 
Budějovice, za dohodnutou cenu nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou včetně nákladů 
s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ze Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací - poplatek za tři parkovací stání v ulici Holečkova

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky ze Sazebníku výše úhrad za tři parkovací stání před 
lékárnou Patriot v místě parkovacího zálivu v ulici Haškova (provozovatel: R§T MEDICO s.r.o., 
Otín 57, 377 01 Jindřichův Hradec), nebylo přijato.

K bodu: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Revitalizace areálu bývalých 
kasáren Čtyři Dvory - ZTV 1. etapa - vodovod - napojení na ul. E. Rošického včetně 
měrného profilu - úprava trasy a umístění měrného profilu" - dodatek č. 1

Usnesení ve věci schválení zadání zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 
„Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. Etapa – vodovod – napojení na ul. E. 
Rošického včetně měrného profilu – úprava trasy a umístění měrného profilu“ postupem dle 
Směrnice rady města č. 1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, a to zadáním jednomu dodavateli společnosti 
SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice za částku 73.668,- Kč 
bez DPH, nebylo přijato.



47

Č. Budějovice  28. 6. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Miroslav Joch Mgr. Petr Podhola
náměstek primátora náměstek primátora


